
O Camiño dos datos

Forma tu equipo, entrena tu modelo y presenta tu solución

 
TERCER PREMIO
400€

 
SEGUNDO PREMIO

 
PRIMER PREMIO

INSCRÍBETE AQUÍHAZTE CON UN PREMIO

600€ 1.000€

¿A quién va dirigido?

Alumnos de 3º y 4º de la Facultad de 
Informática (UDC)

¿Cómo puedo participar?

Las inscripciones deben de ser en grupo. 
Estos deben ser de 2 a 3 participantes.

¿Cómo se desarrollará?

El proyecto se desarrollará ONLINE, con 
entregas intermedias de seguimiento. 

APÚNTATE HOY

Benvenida e 
inauguración del 
Datathon

Charla “La IA y su 
impacto en la industria”

Charla “Metodología para 
crear un proyecto de IA”

Descanso/café

Taller técnico: instalación 
de herramientas y 
entornos de desarrollo 
como Python

ITG presentación de 
resultados y premios

ETAPA 1

ETAPA 2

21 NOVIEMBRE / UDC

30 ENERO / ITG (A CORUÑA)

10:30

1º TURNO 2º TURNO

11:15

10:45

11:45

12:15

15:30

16:15

15:45

16:45

17:15

 

PRIMER PREMIO


