TERCER PREMIO 400€

SEGUNDO PREMIO **600€** 

PRIMER PREMIO

1.000€

O Camiño dos datos.

Forma tu equipo, entrena tu modelo y presenta tu solución

# **APÚNTATE HOY**

### ¿A quién va dirigido?

Alumnos de 3° y 4° de la Facultad de Informática (UDC)

#### ¿Cómo puedo participar?

Las inscripciones deben de ser en grupo. Estos deben ser de 2 a 3 participantes.

#### ¿Cómo se desarrollará?

El proyecto se desarrollará ONLINE, con entregas intermedias de seguimiento.

### **ETAPA 1**

#### 21 NOVIEMBRE / UDC

1° TURNO	2° TURNO	
10:30	15:30	Benvenida e inauguración del Datathon
10:45	15:45	Charla "La IA y su impacto en la industria"
11:15	16:15 	Charla "Metodología para crear un proyecto de IA"
11:45	16:45	Descanso/café
12:15	17:15	Taller técnico: instalación de herramientas y entornos de desarrollo como Python

## ETAPA 2

#### 30 ENERO / ITG (A CORUÑA)

ITG presentación de resultados y premios







